А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2021 г.                                                                                                          № 1412

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 02.08.2019 № 1653

«Об административном регламенте

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского округа

муниципальной услуги по предоставлению  мер

социальной поддержки почетному гражданину

города Петропавловска-Камчатского и

предоставлению гарантий при осуществлении

погребения умершего почетного гражданина

города Петропавловска-Камчатского»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.04.2012 № 1112 «О порядке разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг в Петропавловск-камчатском

городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по

предоставлению  мер социальной поддержки почетному гражданину города

Петропавловска-Камчатского и предоставлению гарантий при осуществлении

погребения умершего почетного гражданина города Петропавловска-Камчатского,

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 02.08.2019 № 1653, следующие изменения:

1.1 в абзаце втором подпункта 2.1.1 слова «1 раз в год» заменить словами

«1 раз в месяц»;

1.2 пункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги в целях получения сведений,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляется

межведомственное информационное взаимодействие с:

- Управлением коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7A8DF9E30182F7653AB10ACC2570AE4B37A3450612CEAAF9018E97990EEB132CDF7592C5895F1fAP3W

- Управлением Федеральной налоговой службы России по Камчатскому

краю.»;

1.3 подпункт 2.6.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.6 при обращении за получением муниципальной услуги в форме

материальной помощи для проведения траурных мероприятий заявитель,

указанный в подпункте 1.2.2 настоящего Регламента иных документов, кроме

указанных в подпункте 2.6.5 настоящего Регламента, не предоставляет;»;

1.4 в подпункте 2.6.7:

1.4.1 абзац второй исключить;

1.4.2 абзац третий исключить;

1.5 в подпункте 2.7.1 слова «либо выписка из домовой книги» исключить;

1.6 пункт 2.7 дополнить подпунктом 2.7.2 следующего содержания:

«2.7.2 об актах гражданского состояния.».

 1.7 в подпункте 2.10.3 слова «либо из содержания представленных

документов не представляется возможным определить состав семьи и (или)

величину среднедушевого дохода заявителя (членов семьи заявителя)» исключить.

1.8 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского

городского округа Ю.Н. Иванова

consultantplus://offline/ref=1136EE20B1777ADF82CE6E019B865F68BABEFB541DE3A4A9562A8CB388CF654FC92F9125C4D7D8A03A3D0EAEAE16A7E49A537EF2EC3E7231535DEBEF43cEV
garantf1://25982682.0/
garantf1://25910116.19/
garantf1://25982682.0/
garantf1://25982682.0/

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 30.06.2021 № 1412

Приложение 2

к Административному регламенту

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги по

предоставлению мер социальной поддержки

почетному гражданину города

Петропавловска-Камчатского и предоставлению

гарантий при осуществлении погребения

умершего почетного гражданина города

Петропавловска-Камчатского

 Управление образования

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

От ______________________________________

________________________________________

___________________________

Адрес места жительства

 г. Петропавловск-Камчатский,

Улица ___________________________________

Дом_____________ квартира________________

Телефон _________________________________

                                                                Страховой номер индивидуального лицевого

счета______________________________________________________________

Заявление

о предоставлении муниципальной услуги

Прошу предоставить муниципальную услугу в форме

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________

Декларирую, что я ______________________________________________
ФИО (полностью)

взял на себя обязательство осуществить погребение умершего почетного

гражданина _________________________________________________________.
ФИО (полностью)

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. ______________________________________

2. ______________________________________

3. ______________________________________

Фамилия, Имя, Отчество супруги /супруга ___________________________________________*

* - заполняется при наличии зарегистрированного брака, в случае если заявителем

является супруг (а) почетного гражданина

Фамилия, Имя, Отчество и дата рождения умершего супруги /супруга и (или) близких

родственников (близкого родственника); ______________________________________________*

За данную информацию несу полную ответственность.

Выражаю свое согласие на обработку и использование предоставленных мной

персональных  данных,  осуществляемую  без использования (с использованием) средств

автоматизации,   а   также  на  истребование  в  иных  органах  и организациях  сведений                    в

целях предоставления мне мер социальной поддержки Почетным гражданам города

Петропавловска-Камчатского и предоставлению гарантий при осуществлении погребения

умершего Почетного гражданина города Петропавловска-Камчатского в соответствии с

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского  округа от 31.10.2013 № 144-

нд «О порядке и условиях присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-

Камчатского».

«____»____________20___ г.                                Подпись заявителя __________________

Заявление и документы на ______ листах принял _______________________.
                                                                                                                                        (подпись лица, принявшего документы)

Расшифровка подписи   ____________________________.
                                                                                              (фамилия, инициалы)

«____» ____________ 20___ г.